Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Михайловский детский сад «Солнышко» Нижнегорского района

Республики Крым

 (МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко»)

ПРОТОКОЛ № 4

заседания управляющего совета

МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко»

с. Михайловка 03.06.2024

Начало заседания: 14:00

Окончание заседания: 16:20

Место проведения заседания: МБДОУ Михайловский детский сад «Солнышко»

Инициатор проведения заседания: руководитель образовательной организации

Форма проведения голосования: открытое голосование

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель

образовательной

организации

Вострикова Татьяна Николаевна

Представитель учредителя

Члены управляющего

совета
Из числа родителей:

Романенко Анастасия Викторовна, родитель

воспитанницы старшей группы № 1 Романенко Софьи

Васильева Элла Сергеевна, родитель воспитанника

младшей группы, Васильева Льва

Чирук Елена Руслановна, родитель воспитанника

ясельной группы, Чирук Романа

Из числа работников:

Гармаш Людмила Владимировна, старший воспитатель.

Тымченко Валерия Валерьевна, педагог-психолог

Из числа представителей общественности:

Быткова Надежда Витальевна, Голова Михайловского

сельского поселения.

Приглашенные: нет

Всего 7   участников из 11

Кворум имеется

Отсутствовали 4

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Подготовка к летнему оздоровительному периоду 2025 года.

2.   Рейд по прогулочным участкам, проверка безопасности.

3. Итоги работы УС за 2024-2025уч. год.

По первому вопросу слушали:
Подготовка к летнему оздоровительному периоду 2025 года.

      Выступила  старший воспитатель Гармаш Л.В.которая познакомила родителей с

планом ЛОР на летний период 2025 года, затем  заведующий Вострикова Т.Н.

рассказала, что с 1 июля по 12 августа 2025г  детский сад закрывается на ремонт,

планируется провести ремонт пола в прогулочной беседке гр. Цыплята, будут

заменены полы на трех каруселях,   необходимо провести покрасочные работы, на

территории д/с, попросила родителей организовать помощь  в покраске площадок.

Рассказала, что в конце мая был  проведен рейд по прогулочным участкам, с целью

мониторинга  проверки  игрового и спортивного оборудования.

По первому вопросу решили:

1. Принять  к сведению и согласовать план ЛОП на летний период 2025 года

Голосовали:

«За» –7  членов управляющего совета

«Против» – 0

«Воздержались» – 0

По второму вопросу слушали:

 Рейд по прогулочным участкам, проверка безопасности.

Выступила заведующий, Вострикова Т.Н, которая рассказала о проведении осмотра

прогулочных групповых  участков.  В целях  безопасности , необходимо заменить

некоторое игровое оборудование, но многое можно отремонтировать, своими силами,

материал будет, но нужна физическая помощь родителей. Попросила членов

родительских комитетов обсудить просьбу о помощи  в родительских чатах.

По второму  вопросу решили:

1.Обсудить и организовать помощь родителей по ремонту и  покраске  игрового

оборудования, о результатах обсуждения  сообщить заведующему.

Голосовали:

«За» –7  членов управляющего совет

«Против» – 0

«Воздержались» – 0

По первому вопросу слушали:
Итоги работы УС за 2024-2025уч. год.

Выступила председатель Управляющего совета Чирук Е.Р.. Она рассказала  о

выполнении плана УС, о том  с какими проблемами пришлось столкнуться в этом

учебном году, какие вопросы решены успешно, а над какими еще нужно поработать.

По третьему   вопросу решили:

1.Признать работу УС удовлетворительной

Голосовали:

«За» –7  членов управляющего совета

«Против» – 0

«Воздержались» – 0

Председатель заседания  Чирук Е.Р.

Секретарь заседания  Тымченко В.В.